nin ölümü üzerine de zevcesi Hümâ Hatun tarafından bitirilmiştir. Bu Bâli Paşa'nın Diyarbekir ve Budin valisi olan ve 966'ya (1558-59) doğru ölen aynı adlı kişi veya 973 (1565-66) tarihli bir vakfiyesi olan Abdurrahman oğlu Bâli Paşa ile aynı şahıs olması mümkün görülmektedir.

Caminin son cemaat yeri mahfil kapısının alınlığında, taşla işlenmiş on bir satırlık kısmen Arapça bir vakfiye bulunmaktadır.

Bâli Paşa Camii, ilk defa olarak burada ortaya konulduğu üzere, bütünüyle Mimar Sinan'ın ilk eserlerindedir. Bu bakımdan Osmanlı devri Türk mimarisinde özel bir yere sahip olması gereken bir mâbeddir.

BİBLİYOGRAFYA :

Sâi, *Tezkiretü'l-ebniye*, s. 34; *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546)*, s. 216, nr. 1254; Evliya Çelebi, *Seyahatnâme*, I, 310-311; Ayvansarâyî, *Hadikatü'l-cevâmi'*, I, 64; a.m.f., *Vefeyât-ı Selâtin*, s. 18; C. Gurlitt, *Die Baukunst Konstantinopels*, Berlin 1909-12; Halil Edhem [Eldem], *Camilerimiz*, İstanbul 1933, s. 45-46; *İstanbul Âbideleri*, İstanbul, ts.

Meselâ Vassâf altın bâlišin (bâliš-i surh) 2000 dinara, gümüş bâlišin ise 200 dinara tekabül ettiğini belirtmektedir. Buna göre gümüş bâlišin altının onda biri değerinde olduğu anlaşılmaktadır. Kâğıt para olarak bâliš ise 10 veya 6 dinar değerinde idi.

BİBLİYOGRAFYA :

Vassâf, *Tarih*, Bombay 1269/1853, s. 22, 506; Spuler, *İran Moğolları*, s. 332; a.m.f., "Bâliš", *EJ²* (İng.), I, 996; Zeki Velidi Togan, "Moğollar Devrinde Anadolu'nun İktisadî Vaziyeti", *THTM*, I (1931), s. 12; W. Barthold, "Bâliš", *IA*, II, 280.